
جوانان فلسطینی پایگاه ارتش صهیونیستی
در نوار غزه را به آتش کشیدند

جوانان فلسطینی نوار غزه طی عملیاتی، موفق شدند 
یک پایگاه نظامی متعلق به ارتش رژیم صهیونیستی در 

»بیت حانون« را به آتش بکشند.
تعدادی از جوانان فلسطینی طی عملیاتی، موفق شدند، یک 
پایگاه ارتش رژیم صهیونیســتی را به آتش بکشــند. این پایگاه 
نظامی در شرق منطقه »بیت حانون« واقع در شمال نوارغزه قرار 
داشــت. به گزارش خبرگزاری مهر جوانان مذکور پس از انجام 

عملیات، توانستند درسلامت کامل به نوارغزه بازگردند.

رژیم صهیونیستی در جنگ دو روزه اخیر، مناطق مسکونی 
نوار غــزه را مرتبا بمباران می کرده اســت. در این حملات غیر 
انسانی، حدود 35 فلسطینی جان خود را از دست داده اند. شماری 
از این شهدا، زن و کودک بوده اند. جنایات رژیم صهیونیستی در 
نوار غزه ، با حمایت اروپا و آمریکا و ســکوت رســانه های اصلی 
غربی صــورت می گیرد. اروپا و آمریــکا در حالی این جنایات را 
در غزه انجام می دهند که همیشه تلاش می کنند خود را حامی 

ارزش های بشری جا بزنند.

تایم: وزیر خارجه آمریکا
 قصد  کناره گیری دارد

سه سیاستمدارعضو حزب »جمهوری خواه « آمریکا 
به مجله »تایم« گفتند، وزیر خارجه این کشور قصد دارد 

از سمت خود کناره گیری کند.
سه سیاســتمدارعضو حزب جمهوری خواه، که نام آنها ذکر 
نشد، به مجله »تایم« گفتند، برنامه »مایک پمپئو« قبلًا این بود 
که تا اوایل بهار سال آینده ، در سمت خود باقی بماند، اما اتفاقات 
اخیر، خصوصا قوت گرفتن احتمال اســتیضاح »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهور آمریکا، به پمپئو ضربه سیاســی وارد کرده و حتی 

روابطش با ترامپ مخدوش شده است. به همین خاطر، پمپئو در 
حال بازنگری در برنامه قبلی خودش است و می خواهد زودتر کاخ 
سفید را ترک کند. این سه سیاســتمدار که منبع تایم بوده اند، 
یکی قبلًا در دولت ترامپ ســمت داشته، دیگری در حال حاضر 
عضو این دولت است و نفر سوم نیز از افراد فعال در تصمیم های 
سیاســی حزب جمهوری خواه اســت. آنها گفته اند، زمان بندی 
خروج پمپئو از دولت، به این بستگی خواهد داشت که کی بتواند 

به راحت ترین شکل ممکن این کار را انجام دهد. 
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نامزد انتخابات ریاست جمهوری آمریکا:
سرنگونی رئیس جمهور بولیوی کودتا بود
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تعداد تفنگداران آمریکایی در عربستان
به 3000 نفر افزایش یافت

رئیس جمهور آمریکا شــمار تفنگداران این کشور 
در خاک عربستان سعودی را به 3000 نفر افزایش داد.

»دونالد ترامپ« دســتور اســتقرار تفنگداران آمریکایی 
بیشتری را در خاک عربســتان سعودی صادر کرد. همراه با 
این نظامیان، رادار و سیســتم های موشــکی نیز از آمریکا به 

عربستان انتقال یافته است. 
ترامپ در نامه ای به کنگره اعلام کرد، این نیروهای اضافی 
شــامل ناوگان هوایی برای حمایت از عملیات جنگنده های 
آمریکایی در عربســتان و دو اســکادران جنگنده اســت که 
نخستین گروه از این نیروها طی چند هفته آتی وارد عربستان 

خواهند شد.
وی افزود، با احتســاب این نیروهــای اضافی، تعداد کل 
پرســنل نیروهای مســلح آمریکا در عربســتان، نزدیک به 
3۰۰۰ تن خواهد رســید. ترامپ همچنین گفت، این نیروها 
 مادامی که حضورشــان لازم باشــد، در عربســتان خواهند 

ماند. 
پنتاگون شــهریور گذشته مجوز استقرار نیروهای بیشتر 
آمریکایی در عربســتان را صادر کرده اســت. ترامپ تاکید 
کرد که ریاض هزینه اســتقرار نیروهای اضافی آمریکایی را 
پرداخت خواهد کرد. براســاس گزارش رسانه های آمریکایی، 
برنامه های مربوط به افزایش نیروهای آمریکایی در عربستان، 
پس از حملات ماه سپتامبر به تاسیسات نفتی آرامکو مطرح 
شده است. اواسط مهرماه »مارک اسپر« وزیر دفاع آمریکا که 
کشــورش پس از حمله پهپادهای یمنی به تأسیسات نفتی 
شرکت نفتی سعودی آرامکو به شدت تحت فشار قرار گرفته 
بود، اعلام کرد علاوه بر نیروها و تجهیزاتی که قبلًا آمریکا به 
منطقه اعزام کرده اســت، دو اسکادران هواپیمای جنگنده و 
پرسنل وابسته، سامانه های دفاعی پاتریوت و تاد و همچنین 
3۰۰۰ نیروی نظامی به عربســتان اعزام خواهند شد. وزارت 
خارجه روسیه استقرار نظامیان جدید آمریکایی در عربستان 

را عامل افزایش تنش دانست. 
استفاده آرامکو از پهپاد 

خبر دیگر اینکه، یکی از مســئولان شرکت »الکترونیک 
پیشــرفته« در عربســتان به خبرگزاری »نووسیتی« روسیه 
گفت که شرکت ملی نفت سعودی )آرامکو( درصدد است که 
تعدادی پهپاد »باکر« جهت تأمین امنیت تأسیسات خود بخرد. 
این مقام سعودی گفته که پهپادهای مذکور از تولیدات جدید 
شرکت الکترونیک پیشرفته بوده و این توانایی را دارد که چهار 
و نیم کیلومتر پرواز کند و در صورتی که حامل تجهیزات باشد، 
می تواند مسافتی نزدیک به یک و نیم کیلومتر را طی کند. او 
گفت که شرکت متبوع او سفارش هایی از آرامکو در رابطه با 
خرید پهپادهای نیروهای مسلح سعودی دریافت کرده و شرکت 
الکترونیک پیشرفته هم اکنون در حال نو سازی پهپادهای خود 

است تا متناسب با نیازهای آرامکو باشد.

هزینه افشای حقایق در آمریکا
175 سال زندان برای آسانژ

سرویس خارجی-
با قوت گرفتن احتمال انتقال بنیان گذار سایت »ویکی لیکس« 
به آمریکا، او باید به خاطر افشاگری هایش در باره سیاست های غیر 
انسانی آمریکا در کشورهای جهان، ۱۷۵ سال را در زندان بگذراند!
»جولیان آسانژ« استرالیایی الاصل و دارای تابعیت سوئد، که بسیاری 
از اســناد جنایات آمریکا و هم پیمانانش را از طریق ســایت ویکی لیکس 
افشــا کرده است، اگر تحویل مقامات واشــنگتن شود، باید 175 سال را 

در زندان بگذراند. 
به گزارش روزنامه»دویچه وله« آلمان، احتمال انتقال آسانژ از انگلیس 
به آمریکا وجود دارد؛ دادگستری آمریکا خواستار تحویل گرفتن او است و 
انگلیس با چنین امری موافقت کرده و قرار است در خواست واشنگتن را 

6 اسفند آینده مورد بررسی قرار دهد.
دادســتانی آمریکا 1۸ مورد اتهام علیه »آسانژ« مطرح کرده است، از 
جمله اینکه گفته می شــود او به »چلسی منینگ«، سرباز آمریکایی، در 
ربودن بسیاری از اسناد محرمانه در رابطه با فعالیت های آمریکا در عراق و 
افغانستان یاری کرده است و چنانچه وی در تمام موارد گناهکار شناخته 

شود، به »175 سال زندان« محکوم می شود.
آسانژ از آوریل ۲۰1۹ )فروردین و اردیبهشت امسال( برای سپری کردن 
مجازاتی 5۰ هفته ای به خاطر نقض مقررات مربوط به آزادی با وثیقه، در 
زندان »بلمارش« در شرق لندن نگهداری می شود. »جان شیپتون«، پدر 
او، با ابراز نگرانی از وضعیت ســلامتی پسرش، به »اشپیگل آنلاین« گفته 
اســت: »پسرم در زندان دارد از دســت می رود.« »نیلس ملتزر«، بازرس 
ویژه حقوق بشر سازمان ملل، نیز پس از انتقال »آسانژ« به این زندان، از 
آســیب های روانی شدید او خبر داد و گفت: ارزیابی دو پزشک کارشناس 
در ملاقات با او، حاکی از استرس بالا، ترس و دلشوره مزمن و شوک روحی 

شدید نزد وی است.
به عقیده بسیاری، تمام این اتهامات پوششی برای جرم اصلی اوست؛ 
یعنی، افشــای حقایق در بــاره جنایات آمریــکا و هم پیمانانش در غرب 
خاورمیانــه. اما، مقامات آمریکایی برای این که به نقض آزادی بیان متهم 

نشوند، او را به جرائم مبهم و جورواجور متهم کرده اند.

تنها 3 موشک از سپردفاعی سوریه  عبور کرد

رهگیری و انهدام 9 موشک اسرائیلی 
در آسمان دمشق

سرویس خارجی-
نخســت وزیر انگلیس به محض اینکه در مناظره انتخاباتی با 
»جرمی کوربین«، کلمه حقیقت را بر زبان آورد، مورد تمســخر و 

خنده حاضران و حتی مجری برنامه قرار گرفت! 
»بوریس جانســون« و رهبر حزب کارگر انگلیس نخســتین مناظره 
انتخاباتی خودشان را شامگاه سه شنبه برگزار کردند. در این مناظره که شبکه 
تلویزیونی، رهبران دو حزب »محافظه کار« و » کارگر« بر ســر موضوعات 
مختلف از جمله برگزیت، مسائل اقتصادی، نظام بهداشت و سلامت انگلیس 

و غیره با هم مناظره کردند.
یکی از موضوعات مورد بحث میان »جانســون« و »کوربین« این بود 
کــه کدام یک در صورت پیروزی در انتخابات، برنامه های بهتری برای اداره 
نظام بهداشت و سلامت انگلیس دارند که کوربین در این بحث، گفت که 
جانسون تحت نفوذ »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا، قرار دارد. کوربین 
گفت، جانسون قصد دارد »نظام بهداشت انگلیس را به شرکت های بزرگ 
آمریکایی بفروشد.« او حتی اعلام کرد که بین دولت »جانسون« و مقام های 

تجاری آمریکایی مذاکراتی در این خصوص نیز انجام شده است.
او گفت: »چیزی که از طرح دولت می دانیم، جلسات مخفیانه ای است 
که با آمریکا برگزار کرده اســت. در این جلســات پیشنهاد شده بازار نظام 
سلامت ما به روی شرکت های آمریکایی باز شود.« جانسون البته، این اتهام 
را رد کرد و مدعی شــد، نظام بهداشت انگلیس هیچ گاه به معرض فروش 
گذاشته نخواهد شد. نخست وزیر انگلیس در سراسر مناظره تلاش می کرد 
تا بحث ها را به مسئله »برگزیت« )طرح خروج از اتحادیه اروپا( بازگرداند.

بخشی از مناظره به پرسش حاضران اختصاص یافته بود، که می تواند 
نظر مردم انگلیس به سیاستمداران را بازنمایی کنند. هنگامی که »بوریس 
جانســون« در پاسخ به ســؤالی از حضار گفت: »به نظر من حقیقت مهم 
است«، حاضران به او خندیدند. مجری مناظره نیز به طعنه یادآور شد که 
»جانسون« 4۰ بار گفته بود در 31 اکتبر )۹ آبان( انگلیس را از اتحادیه اروپا 
خارج می کند)اما، چنین اتفاقی نیفتاد و ا و به وعده اش عمل نکرده است.

افزایش نابسامانی و فقر 
این مناظره و انتخابات پیش  رو در حالی اســت که به نوشــته روزنامه 
»تلگراف«، بر اســاس یک گزارش دولتی مربوط به تاثیرگذاری تروریسم 
در ســطح جهان، انگلیس کشوری است که بدترین تاثیر را از تروریسم در 

اتحادیه اروپا پذیرفته است.
 از ســوی دیگر، روزنامه »ایندیپندنت« گزارش داد، با سیاســت های 
دولت انگلیس مبنی بر کاهش کمک ها به خانوار های نیازمند و پایین نگاه 
داشتن حداقل دستمزد، اکنون یک چهارم کودکان این کشور، در فقر نسبی 
بزرگ می شوند و شمار کودکانی که در خانوار های شاغل فقیر انگلیس بزرگ 
می شوند، از سال ۲۰1۰ میلادی به این سو، ۸۰۰ هزار نفر بیشتر شده است.
گفتنی است، انتخابات زودهنگام در انگلیس -بنا به پیشنهاد نخست وزیر 
و تأیید پارلمان- قرار است 1۲ دسامبر )۲1 آذرماه( برگزار شود. »جانسون« 
درخواست برگزاری این انتخابات را بعد از آن صادر کرد که نتوانست کشورش 
را در موعد مدنظر خود یعنی 31 اکتبر )۹ آبان( از اتحادیه اروپا خارج کند.

در اعتراض به شرایط سخت معیشتی صورت گرفت
مجلس ایالتی ایندیانا

در محاصره هزاران معلم آمریکایی

هزاران معلم آمریکایی در یکی از بزرگترین تجمعات 
اعتراضی مجلس ایالتی در ایندیانای آمریکا را محاصره 

کرده و خواهان افزایش دستمزد خود شدند.
همزمان با موج اعتراض گســترده فعالان بخش آموزش 
و آموزگاران در سراســر خاک آمریکا، سه شنبه هزاران معلم 
که لباس قرمز رنگ به تن داشــتند مجلس ایالتی در ایالت 
ایندیانا را محاصره کرده و خواستار پرداخت حقوق و احترام 
 بیشتر از دولت ایالتی تحت تسلط جمهوری جمهوریخواهان 

شدند.
اتحادیه هــای مربــوط به معلمان اعــلام کردند: به علت 
تظاهرات روز سه شــنبه که همزمان با نشست قانونگذاران 
ایالتــی درباره برنامه های ســال ۲۰۲۰ برگزار شــد، حدود 
نیمی از نزدیک به 3۰۰ مدرسه منطقه ای در ایندیانا تعطیل 
 بــوده و معلمــان این مــدارس در تظاهرات شــرکت کرده 

بودند.
 »اریــک هولکُمب«، فرماندار جمهــوری خواه و اعضای 
مجلس قانونگــذاری این ایالت کــه جمهوریخواهان در آن 
اکثریــت دارند هر چند از انتقاد مســتقیم از معلمان پرهیز 
کردنــد، اما انتظــار نمی رود کــه حداقل تا ســال ۲۰۲1 
 بتواننــد اقدامی در جهت افزایش بودجــه مدارس به عمل 

بیاورند.
ماه گذشته میلادی نیز معلمان شهر شیکاگو واقع در ایالت 
ایلینوی آمریکا در پی بن بســت در مذاکرات بر سر وضعیت 
حقوق و دستمزد خود، با تعطیلی کلاس های درس به اعتصاب 
ادامه دادند. در پی این اعتصاب کلاس های درس بیش از 3۰۰ 

هزار دانش آموز در مدارس دولتی این شهر تعطیل شد.

مناظره انتخاباتی در انگلیس
سخن جانسون درباره حقیقت 
حاضران را به خنده واداشت!

نخست وزیر مالزی در واکنش به حمایت 
رژیم صهیونیسی  از شهرک    سازی  آمریکا 
اعلام کرد، با این اقدام واشــنگتن، از این 
پس، نه مالزی و نه هیچ کشــور دیگری از 
 خوی اســتکباری آمریکا در امان نخواهد 

بود.
اقدام دولت آمریکا در قانونی دانستن شهرک 
  ســازی رژیم صهیونیســتی در کرانــه باختری 
فلسطین، همچنان با مخالفت های جهانی همراه 
است. در این میان، »ماهاتیر محمد« نخست وزیر 
مالــزی، طی بیانیه ای اعلام کرد: »از امروز به بعد 
در امان نیســتیم و اگر دولتی بخواهد وارد کشور 
ما شود و )در مالزی( شهرک بسازد، ممکن است 
اقدامش قانونی به شمار بیاید و ما هم هیچ کاری 
نمی توانیم بکنیم.« نخست وزیر مالزی خطاب به 
»دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا افزود: »در 
حالی که اسرائیل حملات غیرقابل توجیهی را در 
غزه انجام می دهد، شما می گویید که شهرک های 
غیرقانونی، قانونی اســت؟ آیا این اقدام به منزله 

تشویق اســرائیل به کشتن شهروندان و کودکان 
بیشــتر و فرار از مجازات نیســت؟ به اسرائیل با 
ساخت شــهرک در زمین های مردمی که آنها را 

می کشد، پاداش می دهند«. 
»ریتنو مارسودی« وزیر خارجه اندونزی، هم در 
این زمینه بیانیه ای صادر و اعلام کرد، موضع آمریکا 
با قوانین بین المللی و قطعنامه های شورای امنیت 
ســازمان ملل تعارض دارد. ایــن مقام اندونزیایی 
افزود:» با توجه به این شرایط، اسرائیل همه حقوق 
فلسطینی ها را نقض کرده و دیگر چه چیزی برای 

مذاکره باقی مانده است؟«
رژیم صهیونیستی سال 1۹67 اراضی فلسطینی 
را اشــغال کرد. جامعه بین الملل با اکثریت قاطع، 
شــهرک ها را غیرقانونــی می داند و ایــن امر به 
معاهده چهارم ژنو باز می گردد که مقامات اشغالگر 
را از انتقال صهیونیســت ها به اراضی اشغالی منع 
می کند. در پایان دوره »باراک اوباما« در دسامبر 
۲۰16، آمریکا در رای گیری شورای امنیت درباره 
غیرقانونی بودن شهرک   سازی ها، رای ممتنع داد. 

چند روز بعد »جان کری« وزیر خارجه وقت آمریکا، 
طی نطقی، گفت که سیاست آمریکا این است که 
شهرک   ســازی ها ناقض قانون بین الملل است. با 
این حال، دولت ترامپ شــهرک   سازی را قانونی 

اعلام کرده است.
حمله دموکرات ها به اقدام ترامپ

ستاد انتخاباتی »جو بایدن«معاون رئیس جمهور 
ســابق آمریکا، و یکی از رقبــای اصلی ترامپ در 
انتخابات ۲۰۲۰ هم در بیانیه ای اعلام کرد:» این 
تصمیم موجب آســیب به دموکراســی می شود، 

امید ما برای دستیابی به راه حل دو کشور کمرنگ 
می کند و تنها باعث تشــدید تنش ها در منطقه 
خواهد شــد. این )تصمیم( ارتباطــی با صلح یا 
امنیت ندارد. این )تصمیــم( مربوط به فروختن 
آینده اسرائیل به نفع سیاست های شخصی ترامپ 
است.« ســناتور »الیزابت وارن« نامزد دموکرات 
ایالت ماساچوســت در انتخابــات ۲۰۲۰ نیز در 
واکنش به این تصمیــم ترامپ گفت، در صورت 
پیروزی در انتخابات، این سیاست را نقض می کند 
و تلاش های آمریکا درخصوص راه حل دو کشــور 
در مناقشــه اسرائیل و فلســطین را مجددا ادامه 
خواهد داد. البته، مشخص است که این اظهارات 
کلا رنگ و بوی انتخاباتی دارد، چرا که سیاســت 
دموکرات هــا و جمهوری خواهــان در حمایت از 

اسرائیل، یکسان است. 
از ســوی دیگــر، »تیجانی محمــد باندی« 
رئیس هفتاد و چهارمین دور مجمع عمومی سازمان 
ملل اعلام کرد، ناکامی در حل مســئله فلسطین 

بیانگر قدرت اندک سازمان ملل است.  

در واکنش به حمایت ترامپ از شهرک   سازی رژیم صهیونیستی

ماهاتیر محمد: هیچ کشوری از خوی استکباری آمریکا 
در امان نخواهد بود

»صنــدوق حمایت از کودکان ســازمان 
سالگرد  آستانه سی امین  در  ملل«)یونیسف( 
تصویب کنوانسیون حقوق کودک، اعلام کرد 
که جان بیــش از ۱2 میلیون کودک یمنی در 
خطراست آنها به کمک های بشردوستانه فوری 

نیاز دارند.
هر روز که از تجاوز عربســتان و امارات به یمن 
می گذرد، وضعیت کودکان، زنان و غیر نظامیان یمنی 
هم وخیم تر می شود. بر اساس آمارهای معتبر جهانی، 
تعداد شهدای یمن، 1۰۰ هزار نفر است. در این میان، 
کودکان شرایط وخیم تری دارند. ، »یونیسف« اعلام 
کرد، با وجود دستاوردهای تاریخی برای کودکان از 
زمان تصویب کنوانیسیون حقوق کودک از 3۰ سال 
پیش تاکنون، هنوز یمن در زمره بدترین کشورهای 

جهان برای کودکان است.

یونیسف: جان 12 میلیون کودک یمنی در خطر است
در بیانیه این ســازمان، که خبرگزاری رسمی یمن 
)ســبأ( آن را رسانه ای کرد، آمده است: »تداوم منازعه 
خونین و در نتیجه بحران اقتصادی در یمن، سازمان های 
خدمات اجتماعی را در سراســر این کشور در آستانه 
فروپاشی قرار داده است و این مسئله عواقب درازمدتی 
علیه کودکان رقم خواهد زد.« بر اساس این بیانیه، بیش 
از 1۲ میلیون کودک )تقریبا همه کودکان( در یمن نیاز 

دارند تا فورا کمک های بشردوستانه را دریافت کنند.
»ساره بیسولو نیانتی« نماینده یونیسف در یمن، 
در این باره گفت:» سی امین سالگرد تصویب کنوانسیون 
حقوق کودک )مصوب نوامبر 1۹۸۹( به همه ما ضرورت 
پایبندی مجدد به آن را یادآور شود و هرچه سریعتر به 
وظایف خود در قبال کودکان یمنی عمل کنیم، تا این 
کودکان نیز در محیطی که امنیت و صلح در آن برقرار 

می شود، زندگی و رشد کنند.«

دولت چین در واکنش به تصویب دو مصوبه 
در مجلس سنای آمریکا درباره هنگ کنگ، 
اعلام کرد که این مداخلات، نیات شــیطانی ، 
ریاکاری و اســتانداردهای دوگانه آمریکا را 

برملا می کند.
منطقه هنگ گنگ از چند ماه پیش صحنه جولان 
و آشــوب غربگرایان به بهانه تصویب قانون استرداد 
مجرمین شده است. چین ناآرامی  ها در هنگ کنگ را 
نتیجه »دستهای سیاه« آمریکا می داند و به واشنگتن 
توصیه کــرده، این موضوع را به خاطــر بیاورد که 
هنگ کنگ در واقع »هنگ کنگ چین« است. »هوآ 
چونینگ« ســخنگوی وزارت خارجه چین، چندی 
پیش گفته بود: ما قادر به درک این موضوع هستیم 

که مقامات آمریکایی پشت چنین حوادثی هستند.
دیروز نیز خبر رســید، ســنای آمریکا روز سه 
شــنبه قانونی را تحت عنــوان »حمایت از حقوق 

بشــر و دموکراســی در هنگ کنگ«، به تصویب 
رســاند. این قانون قرار است به مجلس نمایندگان 
آمریــکا برود و پس از تصویب کنگره، برای »دونالد 
ترامپ« رئیس جمهور این کشــور ارسال می شود تا 
آن را اجرایی  کند. سناتورهای آمریکایی همچنین 
طرحــی را تصویب کردند که در صورت امضای آن 
توسط ترامپ و تبدیل آن به قانون، فروش و صادرات 
گاز اشک آور، اسپری فلفل، گلوله های پلاستیکی و 
دیگر مهمات به پلیس هنگ کنگ، ممنوع می شود.

اقدام ســنای آمریکا با واکنش بسیار تند چین 
رو به رو شــد و کمیته امــور خارجی »کنگره ملی 
خلق چین« که نهاد عالی قانونگذاری در این کشور 
است، طی بیانیه ای با محکوم کردن مصوبات سنای 
آمریکا، این تحــرکات را »دخالت  فاحش در امور 
داخلی چین« و به چالش کشیدن »اصل یک کشور 
و دو سیســتم« در قبال هنگ کنگ خوانده است. 

کمیته امور خارجی کنگره ملی خلق چین در بیانیه 
خود تصریح کرد: مجرمان خشن در هنگ کنگ به 
اقدامــات مجرمانه  خودشــان در کتک زدن مردم، 
تخریب تاسیســات و اخیرا به آتش کشیدن افراد و 
حتی آسیب رساندن به برخی شهروندان عادی ادامه 
می دهند و آنها هیچ نشانه ای از احترام گذاشتن به 
اخلاق و قانون از خود بروز نمی دهند. این اقدامات، 
کامــلا به دخالت آمریکا در امور هنگ کنگ مربوط 
اســت«. به گفته این کمیته، سنای آمریکا به جای 
محکوم کردن این جرایم خشــونت آمیز و قبیح در 
هنگ کنگ، از تعدادی از قانونگذاران ضد چینی در 
هنگ کنگ می خواهد با توسل به ابزار »حقوق بشر 
و دموکراسی«،  مجرمان خشن را تقویت کنند. این 
موضوع نشان دهنده استاندارد دوگانه کنگره آمریکا، 
ریاکاری شدید و نیات اهریمنی آن برای مخالفت با 

چین و ایجاد آشوب در هنگ کنگ است«. 

وزارت خارجــه چین هــم در رد اقدامات اخیر 
مجلس سنای آمریکا، بیانیه ای منتشر و آن را محکوم 
کرده اســت. طبق اعلام ایــن وزارتخانه، مصوبات 
مذکور، دخالت آشکار در امور داخلی چین و عاری 

از هر گونه حقیقت است.
همچنین، در واکنش به تصویب قطعنامه ای در 
سنای آمریکا با هدف حمایت از حقوق بشر در هنگ 
کنگ، دولت چین یک مقام سفارت آمریکا در پکن 
را احضار کرد. وزارت خارجه چین در بیانیه ای اعلام 
کرد، معاون وزیر خارجه چین »ویلیام کلین« مشاور 
سیاسی سفارت آمریکا را به این وزارتخانه فراخوانده 
است. بنا به گزارش خبرگزاری رویترز، معاون وزیر 
خارجه چین به نماینده آمریکا گفت، اوضاع در هنگ 
کنگ بخشــی از امور داخلی چین اســت و آمریکا 
 باید از مداخله در امور داخلی هنگ کنگ دســت 

بردارد.

پکن: مداخلات آمریکا در هنگ کنگ
نیت های اهریمنی این کشور را بر ملا می کند

ریاســت  انتخابات  در  دموکرات ها  نامزد 
جمهوری آمریکا، در یــک گردهمایی حزب 
دموکرات اعلام کرد، سرنگونی »اوو مورالس« از 
ریاست جمهوری بولیوی، یک کودتا بوده است. 
»برنــی ســندرز« طی یــک گردهمایی حزب 
دموکــرات، کــه بــه میزبانــی شــبکه تلویزیونی 
»یونیویزیون« برگزار شده بود، تاکید کرد، سرنگونی 

»اوو مورالس« در بولیوی، یک کودتا بوده است.
»خورخــه رامــوس« مجری برنامه، که ســال 
۲۰15 »دونالد ترامپ« نامزد وقت انتخابات ریاست 
جمهوری، وی را از یک کنفرانس خبری بیرون کرده 
بود، گفت: دیگران از اینکه این حادثه را کودتا بخوانند 
خودداری و تاکید می کنند که مورالس در تلاش بوده 
است به یک دیکتاتور تبدیل شود، نظر شما چیست؟

  به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما، سندرز در 
پاسخ گفت: من با این ادعا)دیکتاتور شدن مورالس( 
مخالفــم. به اعتقاد من، مورالــس در کاهش فقر و 
کمک به بومیان بولیوی، برای آنکه بتوانند جایگاهی 
پیدا کنند، کســانی که پیش از این هیچ جایگاهی 

نداشته اند، موفق عمل کرده است.
وی با اشاره به مداخله ارتش بولیوی و نقش آن در 
کناره گیری مورالس، گفت: زمانی که ارتش در امور 
سیاسی مداخله می کند، به این روند کودتا می گویند.

ســندرز در توئیتی نوشــته بود: من با مداخله 
نیرو های امنیتــی بولیوی در رونــد دموکراتیک و 

سرکوب معترضان بومی مخالفم. 
»الیزابت وارن«یکی دیگر از نامزد های ریاســت 
جمهوری آمریکا، نیز در توئیتی نوشت، مردم بولیوی 

مســتحق برگزاری هرچه ســریعتر انتخابات آزاد و 
عادلانه هستند. 

تداوم نا آرامی ها در بولیوی
در جریــان اعتراضات حامیــان مورالس علیه 
رئیس جمهورخودخوانده بولیوی، سه نفر جان خود 

را از دست دادند.
به گزارش خبرگزاری فارس، در این درگیری ها 
که روز سه شــنبه در یک پالایشگاه سوخت رخ داد، 
3۰ نفر دیگر نیز مجروح شدند، هر چند آمار دقیقی 

از کشته  و زخمی ها گزارش نشده است.
در گــزارش خبرنگار »آسوشــیتدپرس« آمده، 
صدای تیراندازی در نزدیکی یک کارخانه ســوخت 
در »سنکاتا« شنیده می شد و یک هلی کوپتر نظامی 

برفراز این کارخانه پرواز می کرد.

پیش از این، سازمان کشورهای آمریکایی»او.آ.اس« 
اعلام کرده بود، با شــروع ناآرامی های سیاســی در 
بولیوی، دست کم ۲3 نفر کشته و بیش از 7۰۰ نفر 

هم مجروح شده اند.
بحران های سیاســی بولیوی به دنبال انتخابات 
ریاست جمهوری ۲۰ اکتبر )۲۸ مهر( آغاز شده است.
به دنبال تشدید اعتراضات خیابانی، مورالس ابتدا 
با برگزاری مجدد انتخابات موافقت کرد، اما در ادامه 
با برداشته شدن حمایت فرمانده ارتش و همچنین 
فرمانده پلیس این کشور از وی، مجبور به استعفا شد 

و پس از آن، به مکزیک رفت.
مورالس تحولات مربوط به برکناری خود از قدرت 
را کوتای ارتش با حمایت کشورهای خارجی به ویژه 

آمریکا اعلام کرده است.

 خبرگزاری رسمی سوریه اعلام کرد، سامانه 
دفاع هوایی این کشور9 موشک شلیک شده 
توسط هواپیماهای رژیم صهیونیستی را منهدم 
کرد و تنها ســه موشک توانستند از سد سپر 

دفاعی عبور کنند.
خبرگزاری »ســانا« خبر داد، حمله موشــکی 
جنگنده های رژیم صهیونیســتی به دمشــق ناکام 
گذاشته شد و از مجموع 1۲ موشک شلیک شده، ۹ 
موشــک در آسمان حومه دمشق رهگیری و منهدم 

شدند. این حمله بامداد دیروز صورت گرفت. 
به گزارش ایسنا، این موشک ها توسط جنگنده های 
اسرائیلی و از بلندی های »جولان« و »مرج عیون« 

شلیک شدند. 
در پــی این اتفــاق، ارتش رژیم صهیونیســتی 
مدعی شد که حملات گســترده ای را علیه اهداف 
سوریه، از جمله موشک های زمین به هوا، مقرهای 
فرماندهــی، انبارهای تجهیزات و پایگاه های نظامی 
انجام داده است. با توجه به این ادعا، به نظر می رسد 

که صهیونیســت ها قصد ضربه زدن به ارتش سوریه 
را داشته اند، ولی شکست خورده اند.

بر اساس گزارش سانا، ترکش یکی از موشک های 
اسرائیلی به یک منزل مسکونی در شهرک »سعسع« 
در جنوب غرب دمشــق اصابت کرد و سبب تخریب 
خانه و شهادت دو فرد و زخمی شدن شماری دیگر 
شده است. مصدومان برای درمان، به بیمارستان های 

»قنیطره« منتقل شده اند. 
»میخائیــل بوگدانــوف« معاون وزیــر خارجه 

روسیه با صدور بیانیه ای، ضمن محکوم کردن حمله 
هوایی رژیم صهیونیســتی به ســوریه، این اقدام را 
»حرکتی اشتباه« توصیف کرد که روند صلح در این 

کشور را به خطر می اندازد.
بوگدانوف با بیان اینکه حملات موشکی اسرائیل 
به خاک سوریه، در »تضاد آشکار با قوانین بین المللی« 
است، افزود: »بعد از حمله اسرائیل به سوریه، روسیه 
با تمام شرکای خود در تماس است و تلاش می کند 

جزئیات آن را به دست بیاورد.«


